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Av herrar Persson i Landafors och Kempe, angående viss ändring 

i gällande bestämmelser för statens bosättningslån.

För att underlätta familjebildningen och bosättningen har statens bosätt- 
ningslånefond sedan år 1937 beviljat lån, bosättningslån, för inköp av möb
ler och andra bosättningsföremål, vilkas anskaffande föranledes av äkten
skapets ingående.

Vår befolkningspolitik här i landet strävar till att stimulera ungdomen 
till tidiga äktenskap. Vad som i första hand hindrar familjebildningen är 
den ekonomiska sidan av saken. Arbetarungdomens ekonomiska otrygghet 
gör att den alldeles särskilt överväger, huruvida den skall våga taga det 
ekonomiska ansvaret för bosättningen och familjens levnadskostnader, in
nan den bestämmer sig för familjebildning.

Statens bosättningslån ha här givetvis en betydelsefull uppgift att fylla 
vid skapandet av det nya hemmet.

I Kungl. Maj:ts kungörelse om statliga bosättningslån, den 30 september 
1937 nr 809 med i senare kungörelser meddelade ändringar: år 1938 nr 204, 
1939 nr 94, 1941 nr 281 och 1942 nr 312 föreskrives i § 8, att dessa bosätt
ningslån skola förräntas efter fast, vid lånets beviljande bestämd ränta. 
Denna ränta torde för de flesta lånen varit bestämd till fyra procent. Vidare 
föreskrives, att lånen skola vara amorterade och återbetalda senast fem år 
efter utbetalandet. För närvarande utgå lånen med högst 1 250 kronor. För 
ett sådant lån blir amorteringen 250 kronor plus ränta. Lånen kunna icke 
betecknas som särskilt förmånliga, under förutsättning att de helt skola 
återbetalas. I stället för att söka dessa bosättningslån anlitas i stor utsträck
ning avbetalningsfirmor för bosättningen, vilket i de flesta fall medför oskä
ligt höga kostnader.

För att skapa gynnsammare betingelser för den ungdom, som behöver eko
nomisk hjälp till bosättning vid familjebildning och för att motverka vådorna 
av så kallade avbetalningsköp böra lånevillkoren för statens bosättningslån 
göras betydligt lindrigare.

Undertecknade hemställa, med hänvisning till ovanstående.
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om 

proposition med förslag till sådana bestämmelser för statens 
bosättningslån, att dessa genom årlig amortering skola vara 
återbetalda inom tio år från lånets utbetalande samt att lånen 
skola vara räntefria.

Stockholm i januari 1945.

O. F. Persson. Gösta Kempe.
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